

PEMERINTAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA SEKRETARIAT DAERAH

Jalan Wolter Monginsidi Nomor: 01 Tenggarong, Telp. (0541) 661031,661690 Fax. (0541) 661690 Website: http:humas.kutaikartanegarakab.go.id E-Mail: setda@kutaikartanegarakab.go.id Kode Pos 75511

PENGUMUMAN

Nomor: B- 1479 / KESRA / KESMAS / 422-5/08 / 2021

TENTANG

BEASISWA "KUKAR IDAMAN" KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2021

Diberitahukan kepada Mahasiswa dan Mahasiswi Kabupaten Kutai Kartanegara bahwa Pemerintah Kabupaten Kutai Kartanegara membuka Beasiswa Tahun 2021 dengan persyaratan sebagai berikut:

I. PERSYARATAN UMUM

- 1. Warga Negara Indonesia yang memiliki KTP Elektronik dan Kartu Keluarga Kutai Kartanegara;
- 2. terdaftar dan aktif sebagai mahasiswa yang ditandai dengan Kartu Mahasiswa disertai keterangan aktif kuliah dari Perguruan Tinggi;
- 3. mahasiswa yang terdaftar pada perguruan tinggi yang memperoleh izin resmi penyelenggaraan program studi dari Kementerian Pendidikan Nasional dan/atau kementerian lainnya atau perguruan tinggi luar negeri yang diakui oleh Kementerian Pendidikan Nasional dan/atau kementerian lainnya dan bukan merupakan kelas jauh;
- 4. melampirkan fotocopy buku rekening aktif dengan nama pemilik rekening yang sama dengan nama pemohon beasiswa sesuai kartu identitas diri (Bank Kaltimtara/ BRI;
- 5. tidak sedang menerima beasiswa dari sumber lain baik pemerintah pusat dan daerah, pemerintah negara lain maupun swasta dalam dan luar negeri, ditandai dengan surat pernyataan bermaterai cukup;
- 6. bukan PNS dan bukan karyawan BUMN/ BUMD/ TNI/ POLRI;
- 7. Melampirkan Data Terpadu Kesejahteraan Sosisl (DTKS) apabila ada;
- 8. foto berwarna 3 x 4 dan mengisi formulir beasiswa yang disediakan secara on line Website : beasiswa.kukarkab.go.id

II. PERSYARATAN KHUSUS

- 1. Beasiswa Stimulan diterima pada jenjang pendidikan Mahasiswa Diploma (D3, D4) dan Sarjana (S1) mahasiswa Diploma (D3, D4) dan Sarjana (S1) pada Perguruan Tinggi di Kutai Kartanegara, atau yang berasal dari Kutai Kartanegara pada satuan pendidikan di Luar Kutai Kartanegara;
- 2. memiliki Indeks Prestasi Kumulatif (IPK) sekurang-kurangnya 3,25;
- 3. Transkrip nilai;
- 4. diutamakan bagi mahasiswa pada jurusan-jurusan yang sesuai dengan visi dan misi KUKAR IDAMAN atau yang sesuai dengan kebutuhan pembangunan Kutai Kartanegara;

- 5. bagi mahasiswa D3 minimal semester 3 (tiga) maksimal semester 6 (enam);
- 6. bagi mahasiswa D4 dan S1 minimal semester 3 (tiga) maksimal semester 8 (delapan).

III. JADWAL PELAKSANAAN

No	Tanggal	Uraian Kegiatan	Ket
1	27 agustus s/d 17 september 2021	Pendaftaran melalui on-line	https://beasiswa. kukarkab.go.id/
2	Oktober – Nopember 2021	Pengumuman Penerima Beasiswa	https://beasiswa. kukarkab.go.id/

Catatan:

- Tidak melayani pendaftaran atau pelayanan melalui tatap muka untuk mengajukan pertanyaan atau pun semacamnya dapat mengubungi hotline Beasiswa KUKAR IDAMAN
- Berkas permohonan Beasiswa diupload dalam bentuk PDF.

Demikian pengumunan ini disampaikan untuk diketahui oleh semua pihak.

Tenggarong, 25 Agustus 2021.

Sekretaris Daerah,

Drs. H. SUNGGONO, MM
Pembina Utama Muda
NIP. 19671004 198701 1 001